CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

X 1En
Calificacion Propuesta Econdémica - Convocatoria Publica No. 001 de 2024 “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LLEVAR A CABO EL
CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS EN LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A., QUE INCLUYE ACTIVIDADES cOomMO
DESRATIZACION, DESINSECTACION, LAVADO, LIMPIEZA Y DESINFECCION DE TANQUES Y LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE
EDUCACION Y CONCIENTIZACION EN SANEAMIENTO, ADEMAS DE BRINDAR SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS ACCESORIOS Y
ESTACIONES MULTIPROPOSITO COMO MEDIDAS PREVENTIVAS Y CORRECTIVAS DESTINADAS A MEJORAR LAS CONDICIONES
HIGIENICO-SANITARIAS EN LA CORPORACION.”

[ Proponente Calificado: [ TKC FUMIGACIONES GROUP SAS B
1
Registro Unico Tributario l 830,143,011 l DV l &
[ Presupuesto Asignado | $ 851,425,630.00 ]
[ Certificado Disponibilidad Presupuestal T 2024000134 b Enero 26 de 2024 R
I Valor Propuesta $ 847,648,067.00
FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 ] 3

[ Rubro Presupuestal 562001

ASPECTOS FINANCIEROS [ CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS ]
| I.= CAPITAL DE TRABAJO I |

Formula AC ; PC - cT

CT = Capital de Trabajo

AC = Activo Corriente

PC = Pasivo Corriente

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un Capital de Trabajo igual o superior al CIENTO CINCUENTA
por ciento (150%) del Presupuesto Oficial.

CT = $ 26,331,736,001 - $ 1,018,341,506 - 25.313.394,495
Presupuesto Asignado * 150% = Base Presupuestal
$ 851,425,630 * | 150% = 1,277,138,445
Anotacién r CUMPLE J
T s —___ II-INDICE DE LIQUIDEZ H
Formula IL - ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
_ 8 26,331,736,001 _
I $ 1,018,341,506 =| 258
Criterio de Calificacion: E! proponente debera acreditar un Indice de Liquidez igual o superior a Dos punto Cero
220
Anotacion [ CumPLE |
W
L : : —_TIl- INDICE DE ENDEUDAMIENTO ]
Formula E = PASIVO TOTAL
ACTIVO TOTAL
% 1,023,520,184 .
IE = 5 3.161.850.877 100 32.37

Criterio de Calificacion: E! proponente debera contar con un indice de Endeudamiento
endeudamiento total (neto) menor o igual al 50%. = (0.5)

Anotacion r CUMPLE J
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CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacion Propuesta Econdmica - Convocatoria Publica No. 001 de 2024 “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LLEVAR A CABO EL
CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS EN LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A., QUE INCLUYE ACTIVIDADES COMO
DESRATIZACION, DESINSECTACION, LAVADO, LIMPIEZA Y DESINFECCION DE TANQUES Y LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE
EDUCACION Y CONCIENTIZACION EN SANEAMIENTO, ADEMAS DE BRINDAR SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS ACCESORIOS Y
ESTACIONES MULTIPROPOSITO COMO MEDIDAS PREVENTIVAS Y CORRECTIVAS DESTINADAS A MEJORAR LAS CONDICIONES
HIGIENICO-SANITARIAS EN LA CORPORACION.”

[ Proponente Calificado: | TKC FUMIGACIONES GROUP SAS [
1
Registro Unico Tributario l 830,143,011 l DV | &
[ Presupuesto Asignado [ $ 851,425,630.00 |
[ Certificado Disponibilidad Presupuestal | 2024000134 ] = - Enero 26 de 2024 |
[ Valor Propuesta $ 847,648,067.00
FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1| 3

[ Rubro Presupuestal 562001

FUENTE:

L _ESTADOS FINANCIEROS BASICOS DICIEMERE 31 de 2022

— Ry PAVILUS DICIEMEBRE
FOLIO FOLIO
[Estado de Situacién Financiera ] [sr ] 105-106

|[Estado de Resultados ] [sr ] [ 107 ][
[Estado de Cambios en el Patrimonio L s ] [ 1090 ][
[Estado de Flujos de Efectivo 1 [sr ] [_108 11
[Notas a los Estados Financieros | [sr] [ 10124 ] [
[Certificacion Estados Financieros | [sr] L 104 ][

| OBSERVACIONES |

L L i {1 §[ |

[Se evidenciaron los documentos del revisor fiscal que avala los estados financieros en los folios 128 a 131 de la presente |
[No se evidencian los documenos de la contadora que firma los estados financieros. - SE DBE SUBSANAR |

| RESUMEN DE LOS CRITERIOS DE CALIFICACION B
[ INDICADOR | PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO | RESULTADO ]
Capital de Trabajo El capital de trabajo debe ser igual o mayor al 2 150% del! presupuesto CUMPLE
Liquidez Mayor o Igual a = 2.0 CUMPLE
Endeudamiento Menor Igual al < 50% (0.5) CUMPLE
Fecha de Avaluacién lunes, 12 de febrero de 2024

Proyecté: ARturg Guerra Escandén
Asistente Administrativo - Finanzas
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO.

" CORABASTOS

CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 001 DE 2024

LAGAS EN LA CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A., QUE INCLUYE ACTIVIDADES GOMO
DESRATIZACION, DESINSECTACION, LAVADO, LIMPIEZA Y DESINFECCION DE TANQUES Y LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE EDUCACION Y CONCIENTIZACION EN SANEAMIENTO, ADEMAS DE BRINDAR
SEGUIMIENTO Y CONTROL DE 1.OS ACCESORIOS Y ESTACIONES MULTIPROPOSITO COMO MEDIDAS PREVENTIVAS Y CORRECTIVAS DESTINADAS A MEJORAR LAS CONDICIONES HIGIENICO-SANITARIAS
EN LA CORPORACION"

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LLEVAR A CABO EL CONTROL INTEGRAL DE P

TKC FUMIGACIONES GROUP SAS

CALIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA

(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA} .
No. Folios CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION

En la carta de presentacion de propuesta allegada por el
CUMPLE proponente, cumple con el formato solicitado en el

4.1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 2-4

pliego de condiciones
4.1.2.1. ACREDITAGION DE PERSONAS JURIDICAS Y/O NATURALES 5.13 CUMPLE Se pl Certificado de Exil ia y Rep io
COLOMBIANAS legal de fecha de expedicion 05 de febrero de 2024.
4.1.2.2. ACREDITACION DE PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS N/A N/A N/A
4.1.2.3. AGREDITACION DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES NIA N/A N/A
4.1.3. GBJETO SOCIAL DE LA PERSONA JURIDICA 5-13 CUMPLE NINGUNA

Revisada la Camara de Comercio. no se establece
4.1.4. AUTORIZACION AL REPRESENTANTE LEGAL PARA CONTRATAR 5-13 CUMPLE limitacion del Representante Legal para celebrar yio

ejecutar contratos, como el que resulte de la presente
convacatorta.

La CORPORACION, durante el proceso de verificacion,
procedié con la consulta de antecedentes del
4.1.5. INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES E INEXISTENCIA DE representante legal y de la presente empresa, sin

DEUDAS CON EL ESTADO 22-27 CUMPLE ) A gos negatvos. At tal

COLOMBIANG informacion tambien registra en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
Financiacian al Terrorismo ~SARLAFT consultado por ia
Corporacion.

4.1.6. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 14 NO CUMPLE El proponente no cumple con lo establecido en el
APORTES DE LEY formato No. 5 establecido en el pliego de condiciones

El proponente presenté POLIZA # 3843221~1 de la
X compaiiia de seguros SURAMERICANA, pero la misma
4.1.7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 15 NO CUMPLE no fue presentada con SU RESPECTIVO
CLAUSULADO Y RECIBO O CERTIFICACION DE
PAGO

4.1.8. COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 16-21 CUMPLE NINGUNA




4.1.9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 22-23 CUMPLE NINGUNA
4.1,10. ANTECEDENTES FISCALES 24 -25 CUMPLE NINGUNA
4.1.11. ANTECEDENTES JUDICIALES 26 CUMPLE NINGUNA
4.1.12. COMPROMISO ANTICORRUPCION 28 CUMPLE NINGUNA
el p No curnple con la de los requisi en materia juridica, esteblecidos en el pliego de

CONCLUSIONES: Se concluye gue, revisados los requisi
ici delap N ia. Por lo cual, cuenta con un termin.
de la contratacion de CORABASTOS.

los mismos, si es posible, de acuerdo a las reglas

p
0 establecido en el pliego de delap ia para

// $efe Oficina Juridica




o~ CORAB ASTOS’: CALIFICACION TECNICA -

e

CAPACIDAD ADMINISTRATIVA'Y ORGANIZACIONAL

V.3

1
OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LLEVAR A CABO EL CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS EN LA
CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A., QUE INCLUYE ACTIVIDADES COMO DESRATIZACION,
DESINSECTACION, LAVADO, LIMPIEZA Y DESINFECCION DE TANQUES Y LA EJECUCION DE
PROGRAMAS DE EDUCACION Y CONCIENTIZACION EN SANEAMIENTO, ADEMAS DE BRINDAR
SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS ACCESORIOS Y ESTACIONES MULTIPROPOSITO COMO MEDIDAS
PREVENTIVAS Y CORRECTIVAS DESTINADAS A MEJORAR LAS CONDICIONES HIGIENICO-SANITARIAS
EN LA CORPORACION.”

INFORMACION GENERAL DEL PROPONENTE

PROPONENTE No. 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: TKC FUMIGACIONES GROUP SAS
INTEGRANTES N/A
REPRESENTANTE LEGAL: YESENIA MORALES MORA
PLAZO DE EJECUCION: 10 MESES
No. DE FOLIOS: 179
DIRECCION Y CIUDAD Carrera 74°#72° - 41
TELEFONO 4360103
FAX N/A
EVALUACION TECNICA CUALITATIVA CALIFICACION CUMPLE - NO CUMPLE
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROGIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS
PRESUPUESTO OFICIAL MICTE ($ 851.425.630) IVA INCLUIDO.
REQUERIMIENTOS FACTOR TECNICOS PRESENTA CUMPLE
ITEM (VARIAN DE ACUERDO AL OBJETO DE LA FOLIO N° CALIFICACION
CONVOCATORIA) Si NO Sl NO
1. EXPERIENCIA

El proponente deberd adjuntar a su propuesta minimo tres (3)
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA en contratos

ejecutados cuyo objeto corresponda o esté directamente relacionado
con el objeto de la convogatoria. En la

certificacion o certificaciones debera constar que el objeto del contrato
se ha desarroltado, con personas juridicas

o naturales, y cuyo valor total sea igual o superior al presupuesto
oficial.

Para acreditar la experiencia requerida para participar, podra presentar
certificaciones, o fotocopia de los contratos

acompanados de actas de inicio y terminacion, documentos que
deberan contar con la informacion descrita a

continuacion:

- Objeto contratado especifico X X 30-71 CUMPLE

- Valor total del contrato con Ia entidad que certifica.

- Entidad contratante.

- Nombre y cargo de quien expide la certificacion.

- Duracion del contrato.

- Fecha de inicio y terminacion de la ejecucion del contrato

Las certificaciones y demas documentos deberan ser expedidas por|
los contratantes. En las certificaciones expedidas bastara para su
validez la firma del representante legal, o de quien haga las veces de
interventor del contrato o jefe de la dependencia encargada. Las
certificaciones seran suministradas bajo ia responsabilidad del
proponente y en caso de que se encuentren inexactitudes,
incongruencias, no se tendran en cuenta para efectos de la

calificacion.

CONCEPTO TECNICO CUALITATIVO CUMPLE
p.J.: Persona Juridica NA.: No Aplica
P.N.: Persona Naturai N.R. : No Requiere

(ORIGINAL FIRMADO)

Aprobé: Arq. Elio Augusto Ramirez Saavedra
Jefe Infraestructura y Medio Ambiente

Elaboro:
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